1

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO
DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – PÓS-RECURSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 02/2022

A SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA – SESAB, no uso das atribuições legais, torna pública a
RETIFICAÇÃO do Resultado da Análise dos Recursos contra o indeferimento das Solicitações de Isenção do
Pagamento do Valor da Inscrição, dos candidatos amparados pelo Decreto Federal nº 6.593, de 2 de outubro de 2008,
que comprove estar inscrito no Cadastro Único para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico), esteja com este
atualizado e for membro de família de baixa renda, nos termos do Decreto Federal nº 11.016, de 29 de março de 2022.

Informa que após a reavaliação dos recursos interpostos contra o resultado da análise de solicitação de isenção
da taxa de inscrição, os candidatos abaixo relacionados tiveram o referido recurso considerado deferido.

Nome do Candidato Função Temporária

CLEITON JEFERSON PAIXAO SOARES DE OLIVEIRA TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO –
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

DIEGO GOMES JARDIM FREIRES TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO –
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

IARA ALESSANDRA DE MATOS LEMOS DE JESUS TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM

Os demais recursos foram apreciados e julgados improcedentes.

Os candidatos que tiverem a sua solicitação de isenção do pagamento da taxa de inscrição indeferida poderão garantir a
sua participação no Processo Seletivo Simplificado por meio de inscrição com pagamento da taxa de inscrição. O boleto
bancário estará disponível para impressão no endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), até
17h00 do dia 19 de dezembro de 2022.

O interessado que não efetuar a inscrição na forma estabelecida no Edital nº 02/2022, não terá sua inscrição efetivada.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização das inscrições contidos nos Capítulos 5 – Das
Inscrições e 6 – Da Solicitação de Isenção do Pagamento do Valor da Inscrição do Edital nº 02/2022

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o resultado dos recursos contra o indeferimento da
Solicitação de Isenção da Taxa de Inscrição no Processo Seletivo Simplificado.

Vitória da Conquista/BA, 19 de dezembro de 2022.

Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro
Secretária da Saúde

Estado da Bahia

REALIZAÇÃO:

http://www.institutomais.org.br/

 2

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Candidatos com Recursos das Solicitações de Isenção do Pagamento do Valor da Inscrição -
INDEFERIDOS

Nome do Candidato
Cod

Função
Nome da Função Temporária

ADRIANA DE JESUS SILVA NASCIMENTO 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM

ADRIANA IRSCHLINGER 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS

ALEXSANDRA DE ALMEIDA BASTOS 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS

ANA LAURA DA SILVA DO NASCIMENTO 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

CAMILA CARMEM DA CONCEIÇÃO FERNANDES DA SILVA 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

EDNA OLIVEIRA ANDRADE 204 TÉCNICO DE RADIOLOGIA - RADIOLOGIA

ELISANGELA SILVA LIMA 301 ASSISTENTE SOCIAL  - SERVIÇO SOCIAL

EMILY RESENDE DO ROSÁRIO 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

EUTALIA SANTOS ARAUJO 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS

GILMARA JESUS DA SILVA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS

GIOVANI VITOR SANTOS RIBAS 202 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO -  APOIO FARMÁCIA

JÉSSICA EÇA CUNHA 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS

JOSEMEIRE COIMBRA DE OLIVEIRA 305 FARMACÊUTICO HOSPITALAR - FARMÁCIA HOSPITALAR

JOSISLÂNDIA VASCONCELOS DE MATOS SANTOS 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

JULIA SANTOS SLVA 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

LIDIANA CERQUEIRA FRANÇA 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

LUANA MATOS DOS SANTOS 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM

MARCOS CHARLES FERREIRA DA SILVA 203 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - INFORMÁTICA

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM

MARIA DA CONCEIÇÃO SOUSA PEREIRA 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM

MATEUS QUEIROZ DE OLIVEIRA JUNIOR 202 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO -  APOIO FARMÁCIA

MISSLENE OLIVEIR SILVA SOUSA 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM

PALOMA DE MOURA OLIVEIRA 202 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO -  APOIO FARMÁCIA

PÂMELA RODRIGUES MARTINS 304 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/ BIOMÉDICO - FARMÁCIA BIOQUÍMICA

PATRICIA SANTOS BRITO 302 ENFERMEIRO - ENFERMAGEM – 30 HORAS

PEDRO ANTÔNIO RAMOS SOUSA 304 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO/ BIOMÉDICO - FARMÁCIA BIOQUÍMICA

RAQUEL GABRIELA COÊLHO PEREIRA 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM

REBECCA DE SOUSA OLIVEIRA MOURA 306 NUTRICIONISTA - NUTRIÇÃO

REBECCA DE SOUSA OLIVEIRA MOURA 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

RENATA DE CARVALHO 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM

SUELIA SANTOS CORDEIRO 301 ASSISTENTE SOCIAL  - SERVIÇO SOCIAL

TAENE LINO DE DEUS 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM

TATIANE MORENO FONSECA ALMEIDA 205 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - ENFERMAGEM

TIAGO DAMASCENO PEREIRA 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

VALDENILDE S BRITO 301 ASSISTENTE SOCIAL  - SERVIÇO SOCIAL

VERAILDA DA SILVA GONZAGA 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

VIVIANE DE SOUZA COSTA 201 TÉCNICO ADMINISTRATIVO TEMPORÁRIO - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

 3